
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 31.05.2023 № 535/62-150-НПА 

Об утверждении Порядка выплаты 

премии по итогам работы за квартал, за 

год лицам, замещающим муниципальные 

должности в городском округе Щёлково 
 

 В соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ 

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Московской области», Уставом городского 

округа Щёлково, Положением о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щёлково, 

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 

02.10.2019 № 15/2-4-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково 

Р Е Ш И Л: 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премии по итогам работы за 

квартал, за год лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе 

Щёлково.  

 2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области: 

 -  от 16.12.2020 № 194/22-45-НПА «Об утверждении Порядка выплаты премии 

по итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные должности в 

городском округе Щёлково»; 

 - от 14.12.2022 № 470/55-131-НПА «О внесении изменений в Порядок 

выплаты премии по итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные 



должности в городском округе Щёлково, утверждённый решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково от 16.12.2020 № 194/22-45-НПА». 

 3. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на 

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково. 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов городского округа Щёлково по вопросам местного 

самоуправления, взаимодействия со средствами массовой информации и 

правоохранительной деятельности (Шариков И.А.). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                       М.Н. Тарасова 
 

 

Глава 

городского округа Щёлково                                                       А.А. Булгаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

городского округа Щёлково 

от 31.05.2023 № 535/62-150-НПА 

Порядок 

выплаты премии по итогам работы за квартал, за год лицам, замещающим 

муниципальные должности в городском округе Щёлково 

 

1. Настоящий Порядок выплаты премии по итогам работы за квартал, за год 

(далее – премия) лицам, замещающим муниципальные должности в городском 

округе Щёлково (далее – Порядок), разработан в соответствии с Законом 

Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Московской области» и Положением о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щёлково, 

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 

02.10.2019 № 15/2-4-НПА. 

2. Настоящий Порядок определяет процедуру установления и выплаты 

премии Главе городского округа Щёлково, Председателю Совета депутатов 

городского округа Щёлково, заместителю Председателя Совета депутатов 

городского округа Щёлково, Председателю Контрольно-счётной палаты городского 

округа Щёлково, заместителю Председателя Контрольно-счётной палаты 

городского округа Щёлково, аудитору Контрольно-счётной палаты городского 

округа Щёлково.  

3. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается премия 

по итогам работы за квартал, за год по конечным результатам деятельности, 

достигаемым за счет профессиональной компетенции при осуществлении 

полномочий в соответствии с Уставом городского округа Щёлково Московской 

области, на основании решения Совета депутатов городского округа Щёлково. 

4. Премия по итогам работы за квартал, за год не ограничивается 



максимальным размером. 

5. Решение о выплате и размере премии по итогам работы за квартал, за год 

лицам, замещающим муниципальные должности, принимается решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково в пределах установленного фонда оплаты 

труда и бюджетных ассигнований по смете расходов на соответствующий 

финансовый год. 


